

上海睿昂基因科技股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以上海睿昂基因科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	290,739,870.53	284,925,965.97	2.04
营业利润	41,484,532.72	40,064,786.71	3.54
利润总额	41,499,630.90	40,088,608.28	3.52
归属于母公司所有者的净利润	46,013,119.82	38,713,469.94	18.86
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	34,676,419.70	34,252,800.00	1.24
基本每股收益（元）	0.92	0.93	-1.08
加权平均净资产收益率	5.87%	6.17%	减少 0.30 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度

			(%)
总资产	947,813,123.83	711,712,727.06	33.17
归属于母公司的所有者权益	887,495,489.37	646,685,380.98	37.24
股本	55,577,060.00	41,677,060.00	33.35
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	15.97	15.52	2.90

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 上述数据均按四舍五入原则保留至小数点后两位数。

3. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 29,073.99 万元，与去年同期相比增长 2.04%；实现归属于母公司所有者的净利润 4,601.31 万元，与去年同期相比增长 18.86%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 3,467.64 万元，与去年同期相比增长 1.24%。报告期末，公司总资产为 94,781.31 万元，与去年同期相比增长 33.17%；归属于母公司的所有者权益为 88,749.55 万元，与去年同期相比增长 37.24%。

报告期内，公司利润有所上升，主要是因为核心产品和服务增长使得公司收入结构改善；另外，对闲置募集资金进行现金管理产生的投资收益以及政府补助均有所增加。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

报告期内，总资产同比增长 33.17%、归属于母公司的所有者权益同比增长 37.24%、股本同比增长 33.35%，上述数据均较上年同期增幅较大，主要原因是公司报告期内首次公开发行股票 1,390.00 万股，并收到募集资金净额 19,479.70 万元所致。

三、风险提示

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

四、备查文件

(一)经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

上海睿昂基因科技股份有限公司董事会

2022 年 2 月 26 日